
 
 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Fakulta tělesné kultury | třída Míru 117 | 771 11 Olomouc  

Adresa pracoviště: U Letiště 976/32 | 779 00  Olomouc  

T: +420 585 636 710 | info@acbaluo.cz | www.acbaluo.cz   

 

 
 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH A CITLIVÝCH ÚDAJŮ 
  
 
Já, výše uvedený v registračním formuláři, zákonný zástupce nezletilého, uvedeného také 
v registračním formuláři výše, beru na vědomí, že: 
 
1. Veškerá práva a povinnosti při zpracování mých osobních údajů a osobních údajů mého 

nezletilého dítěte se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2. Pro účely registrace do výzkumu s názvem Posouzení efektivity pohybových programů dětí 
3 – 17 let v rámci Aplikačního centra BALUO, Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Olomouci a vedení evidence týkající se výše uvedeného výzkumu (studie) a pro účely 
týkající se evidence, vyhodnocení a použití výsledků tohoto výzkumu (studie) budou 
subjektem realizujícím výzkum (studii) (tj. Univerzita Palackého v Olomouci) zpracovány 
výše v dotazníku  uvedené osobní a citlivé údaje o mém nezletilém dítěti jako účastníkovi 
výzkumu (studie). Pro účely registrace mého nezletilého dítěte a předání kontaktních 
údajů o mojí osobě jako zákonném zástupci účastníka výzkumu budou subjektem 
realizujícím výzkum (studii) (tj. Univerzita Palackého v Olomouci) zpracovány výše 
v dotazníku  uvedené osobní údaje (osobní a citlivé údaje nezletilého účastníka výzkumu a 
osobní údaje  jeho zákonného zástupce dále jen „osobní a citlivé údaje“). 

3. Poskytnutí osobních a citlivých údajů zákonným zástupcem nezletilého účastníka výzkumu 
(studie) subjektu realizujícímu výzkum (studii) je dobrovolné. Pokud však zákonný 
zástupce nezletilého účastníka výzkumu (studie) odmítne poskytnout subjektu  
realizujícímu výzkum (studii) uvedené osobní a citlivé údaje, nemůže se nezletilý účastník 
výzkumu (studie) zúčastnit. 

4. Zpracováním osobních a citlivých údajů se rozumí shromažďování těchto osobních a 
citlivých údajů, jejich anonymizace, ukládání na nosiče informací, jejich vyhledávání, 
používání, uchovávání, třídění a likvidace. 

5. Subjekt realizující výzkum (studii) bude zpracovávat osobní a citlivé údaje pouze v souladu 
s účelem, k němuž byly shromážděny. 

6. Osobní a citlivé údaje budou subjektem realizujícím výzkum (studii) zpracovávány po dobu 
deseti let. Po uplynutí uvedené doby budou osobní a citlivé údaje zlikvidovány subjektem 
realizujícím výzkum (studii) v souladu s ust. § 20 zákona. 

7. Osobní a citlivé údaje nebudou poskytnuty žádným třetím subjektům. Veškeré výstupy 
týkající se nezletilého účastníka výzkumu (studie) budou prezentovány anonymně, pod 
číslem ID účastníka výzkumu (studie) přiděleným mu v rámci výzkumu (studie). 

8. Zákonný zástupce nezletilého účastníka výzkumu má v souladu s ust. § 12 zákona právo na 
informace o zpracování osobních a citlivých údajů (tj. právo na přístup ke všem údajům o 
své osobě a osobě nezletilého účastníka výzkumu) a v souladu s ust. § 21 odst. 1 zákona 
právo požádat subjekt realizující výzkum (studii) o vysvětlení, pokud zjistil nebo se 
domnívá, že subjekt realizující výzkum (studii) provádí zpracování osobních a citlivých 
údajů, které je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života či života 
nezletilého účastníka výzkumu nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní a citlivé 
údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování. Zákonný zástupce nezletilého 



 
 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Fakulta tělesné kultury | třída Míru 117 | 771 11 Olomouc  

Adresa pracoviště: U Letiště 976/32 | 779 00  Olomouc  

T: +420 585 636 710 | info@acbaluo.cz | www.acbaluo.cz   

 

účastníka výzkumu má právo požadovat, aby subjekt realizující výzkum (studii) odstranil 
takto vzniklý závadný stav, zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, 
doplnění nebo likvidaci osobních a citlivých údajů. 

9. Prohlašuji, že beru na vědomí výše uvedené informace a souhlasím se zpracováním mých 
osobních  a citlivých údajů v rozsahu, způsobem a za účelem uvedeným v tomto souhlasu. 

 


